praefmim publica
,
quantum rationabiliter fieri po-

teft ,
fecundum legem Dei & fandorum barrum inftirura funr cohibenda,,

corripienda & eliminanda, boreftas autem puniendi criminofos, non ad

E

rivaras perfonas , fed ad eos tantummodo pertinet
,
qui jurifdidionem

abent in eos fori diltindione, iuns <Sc juftitiae ordine obfervaris. ,

c;. Circa materiam de predicattone verbi Dei , in qua pofuiftis arti-

culum hoc renore.
j
Quod vn bum Dei d facerdotibus Domini & Levitis i-

doneis, liberi acfideliter prodicetur. Ne ex verbo libere fiimeretur occa-

fio vaga: & difpendiofa: libertatis, quam nec vos ( ut (<epe dixiftis) intendi-

tis,circumftantionandum eft,dicimusque , quod fecundum feripturae facriet

fententiam fendorumque documenta Dodorum fic catholice eli tenen-

dum : Quod verbum Det a facerdotftnis Domini & Leviri' ad hoc idoneis &
per fuperiores ( ad quos pertinet ) approbatis & mrffiv .libere nnn ran.ti#

paflim ,
fed ordinate & fideliter praedicetur .jatva audoritate Pontificis

,
qui

eft proordiuator in eundis, juxta fandorum Patrum inftiruta.

7. Circa materiam ultimi articuli lub iis verbis expreffo : Non licet

citro, tempore legis grati*
,
fuper bonis temporalibus fectdoriter dominari.

Meminimus ,
quod dum in lacio Concilio luper hoc difputatio ageretur

publica & folennis ; ille qui ad difpurandum per facrum Concilium i xritit-

deputatus, duas conclufiones pofuit, fub his verbis : Prima q"od Clerici

non reiigiofi . feu quivoro (e ad hoc non obligarunt
,

licite poftunt ha-

bere & pofidere ,
quacunque bona temporalia ,

hereditates paternas'mot

aliorum , fi eis relinquantur, & alia bona jufte acquifira , ex caula donatio-

nis, vel alterius liciti conrradus, vel anre licita. Secunda , qu dEcclefia

poteft licite habere & pojfidere bona temporalia, mobilia . & immobilia , do-

mos, prtedia, villas, oppida, caftra ,
civitates, & in eis habere privarum &

civile dominium. Ille fiquidem-ex veftris /Vmbafiatoribns , qui difiuirabat,

conceflit eafdem, dicens : Illasfenfuifui articuli bene inte"e(lo non contra-

dicere, cum ipfe articulumfutim intellexerit de dominio civiliformaltrer intel-

ledo. Ex quo & aliis ,
fetis pollet inrelligi. quod verba

,
/oculariter domina-

ri, in pratinferro articu'o pofita, ad aliquem fpecialem dominandi modum
vel ufum videantur referri; fed quoniam dodrina Ecclefix non eft verbis

ambiguis Jfertradanda fed plane; propterea illud
,
quod fecundum legem
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XIX. Gubernatoris regni Bobemi* &c. Baronum
,
nobilium,militum